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Dyrektor 

Ełckiego Centrum Kultury

Pani Aneta Werla

Pani Dyrektor,

rodzice, tancerze Mazurskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Ełk” oraz aktorzy Ełckiego Teatru

Tańca,  w  związku  z  długotrwałym  brakiem  wsparcia,  zarówno  finansowego,  promocyjnego

i organizacyjnego dla Zespołów przez  Dyrekcję Ełckiego Centrum Kultury, wyrażamy sprzeciw

wobec takich działań. Żądamy, aby wieloletnia praca kierownika zespołu pana Piotra Witaszczyka

oraz choreografki pani Magdaleny Witaszczyk i pokoleniowa praca naszych dzieci, często rodzin,

zaczęła być traktowana godnie, z uszanowaniem potrzeb Zespołów i warunków do ich rozwoju.

W ostatnich  miesiącach   Mazurski  Zespół  Pieśni  i  Tańca  „Ełk”  oraz  Ełcki  Teatr  Tańca

przestały istnieć na stronie internetowej placówki. Promocja bieżących imprez Zespołów czyniona

jest  na ostatnią chwilę,  nie  dociera w porę do lokalnych szkół ani  mieszkańców Ełku i  okolic.

Plakaty są coraz mniejszego formatu, mniej efektowne.

Nadmieniamy, że ponad setka tancerzy i aktorów Zespołów to uczniowie niemal wszystkich ełckich

szkół, a część z nich przyjeżdża z Olecka, Giżycka itd.

W dniach przedpremierowych wydarzeń Zespołów często próby nie mogą odbywać się na

scenie widowiskowej, bowiem organizacja placówki udostępnia ją podmiotom zewnętrznym.

Podczas organizacji i przebiegu - tak istotnego dla kultury i rozwoju Ełku -  Międzynarodowego

Festiwalu Folkloru „Tęcza” nasze dzieci, tancerze, często i my rodzice jesteśmy dla uczestników

festiwalu  tłumaczami,  animatorami,  kierowcami.  Fakt  ten  pokazuje,  jak  doskonale  Państwo

Witaszczykowie potrafią formować wielopokoleniową współpracę zespołu, ale jednocześnie obnaża

lekceważenie i brak  wsparcia dla Zespołu i Festiwalu ze strony Ełckiego Centrum Kultury.

Z oburzeniem przyjęliśmy informację o niedofinansowaniu Dziecięcego Festiwalu Folkloru

„Mazurskie Figle”, który w bieżącym roku gościł zespoły z całej Polski i został entuzjastycznie

przyjęty. Także Ogólnopolskie Warsztaty Folklorystyczne „Mazurskie Guziny”, na których – my,

tancerze  –  corocznie  szkolimy  swój  warsztat  taneczny  z  tancerzami  z  kraju  –  ma  przestać



funkcjonować.

Niepokojącym dla nas, rodziców i członków Zespołu, stał się fakt ograniczenia etatu dla

Pani  Magdaleny  Witaszczyk,  która  to  talentem  dydaktycznym  i  charyzmą  jednocześnie  uczy

tańczyć  oraz wychowuje kolejne pokolenia tancerzy. Mazurski Zespół Pieśni i Tańca „Ełk” oraz

Ełcki  Teatr  Tańca  to  również  zaplecze  strojów,  kostiumów,  które  powinny  mieć  wsparcie

krawieckie  z  Ełckiego Centrum Kultury.  Natomiast  szyciem kostiumów,  reperowaniem strojów

ludowych, ich maglowaniem zajmuje się choreograf – Pani Magdalena Witaszczyk.

 Mazurski Zespól Pieśni i Tańca „Ełk” oraz Ełcki Teatr Tańca to nie tylko praca na scenie, to

przyjaźnie,  rodzinna atmosfera,  pod szyldem wielkiej  kultury i  pasji.  Wychowankowie Państwa

Witaszczyków, nasze dzieci  to późniejsi  uczniowie i  tancerze Państwowego Zespołu Ludowego

Pieśni  i  Tańca  „Mazowsze”,  Ogólnokształcącej  Szkoły  Baletowej  im.  R.  Turczynowicza

w Warszawie,  teatrów  zagranicznych  itd..  Dlatego,  nieobojętni  wobec  pracy  tancerzy,  aktorów

i Państwa Witaszczyków,  z  troską o istnienie  i  rangę Zespołów domagamy się  zmiany polityki

organizacyjnej, promocyjnej i finansowej ze strony organu nadzorującego.   

Rodzice, tancerze, aktorzy

Mazurskiego Zespołu Pieśni i Tańca

Ełckiego Teatru Tańca

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Ełku – Pan Tomasz Andrukiewicz

2. Wiceprezydent Miasta Ełku – Pan Artur Urbański

3. Naczelnik Wydziału – p.o. Piotr Gałuszka

4. Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji Województwa Warmińsko-Mazurskiego

w Olszynie – Dyrektor  Zdzisław Fedrowski


